
 

2023 年 10 月 12 日 
 

ご利用者各位 
東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

事業部 
 
 

輸入航空貨物に係る年末年始の保税上屋保管料について 
 
平素より、弊社業務に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社では常日頃より安定的な貨物取扱いサービスの提供を行うため、様々な業務効率化の実 

施やコスト削減に努めて参りましたが、昨今の急速に変化する環境により、企業努力のみでは吸収が

困難な状況となっております。 
つきましては、輸入航空貨物に係る年末年始の保税上屋保管料につき、下記のとおりご案内申し上

げます。 
何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
 輸入航空貨物 保管料金について 
例年行って参りました年末年始の無料保管期間延長につきまして、今年度より延長はせず、通常通り

到着日翌日午前 0 時から 48 時間までといたします。 
注)特殊貨物取扱料金については貨物搬入日から適用。 

 
以上 

 
≪お問い合せ先≫  
東京国際エアカーゴターミナル株式会社 事業部 貨物事業課 
電話 03-5757-7558 (平日 09:00-17:45) 
メール kamotsu@tiact.co.jp 

mailto:kamotsu@tiact.co.jp

